Постановление администрации Сосновского муниципального района от 30.03.2022г. № 518
О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района от 02.12.2020 года № 1919

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 №210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.09.2019 г. № 2113-р, постановлением Правительства Челябинской области от 18.07.2012 г. № 380-П «Об утверждении Перечня государственных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Челябинской области, Постановлением Правительства Челябинской области от 08.10.2021 г. № 484-П, Постановлением Правительства Челябинской области от 29.12.2021г. № 722-П и Типовым (рекомендованным) перечнем государственных и муниципальных услуг, предоставление которых органами местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области, обеспечивается по принципу «одного окна» в МФЦ Челябинской области, утвержденным протоколом заседания Комиссии по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг Челябинской области 30.03.2021 №1 (в редакции от 15.12.2021), администрация Сосновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
 Внести изменения в постановление администрации Сосновского муниципального района от 02.12.2020 года № 1919 «Об утверждении перечней муниципальных и государственных услуг, переданных органами исполнительной власти Челябинской области для исполнения органами местного самоуправления, предоставление которых организуется в Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Сосновского муниципального района»:

1.1
пункт 16 Приложения №2 читать в новой редакции: «16. Предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления, освещения и услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках (поселках городского типа) Челябинской области».

2.
Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (О.В. Осипова) обеспечить опубликование настоящего Постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и размещение его в сети интернет на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата.

Глава Сосновского

муниципального района                                                                         Е.Г. Ваганов